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1. En mer fleksibel videregående skole – Revidert utgave innstilles 1 

til behandling 2 

Fra Asker Senterparti 3 

Kunnskap og kompetanse er grunnleggende viktig i enkeltmenneskets liv og for samfunnet 4 

som helhet. Flere utviklingstrekk peker mot et samfunn preget av større mangfold og raskere 5 

endringer. For å sikre nødvendig kompetanse for framtida må vi legge til rette for fleksible 6 

utdanningsløp.  7 

Alle skal ha lik rett til en utdanning der de får utløp for sitt faglige potensial, samtidig som at 8 

alle skal ha et trygt sosialt nettverk. Akershus Senterparti mener at opplæringen må være 9 

tilpasset den enkelte, innenfor rammen av fellesskapet. Det skal likevel være rom for å 10 

organisere undervisningen ulikt, basert på hver enkelt elevs behov for tilpasset opplæring. 11 

Videregående opplæring skal gi elever yrkeskompetansen og studiekompetansen de trenger 12 

i arbeidslivet og videre utdanning, og legge grunnlag for at de kan delta i samfunnet og leve 13 

gode liv. Alle elever må få faglige utfordringer og oppfølgingen de trenger for å lære godt og 14 

gjennomføre videregående skole.  15 

For å lykke bedre med dette mener Akershus Senterparti at det må åpnes for større 16 

fleksibilitet innen videregående opplæring. Det bør for eksempel åpnes for et mer fleksibelt 17 

løp for yrkesfagelever som ønsker studiekompetanse med fordypning i realfag for å komme 18 

inn på høyere utdanning. En ordning med et forlenget påbyggingsløp med to eller flere år, 19 

avhengig av elevens behov, kan være en god løsning.  20 

Akershus Senterparti mener også at en del elevers utdanningsløp i videregående skole i 21 

større grad skal kunne baseres på en individuell plan som utarbeides i dialog mellom elev, 22 

rådgiver, kontaktlærer og foreldre/foresatte.  23 

Akershus Senterparti mener det er uheldig at man ikke kan ta opp enkeltfag i den offentlige 24 

videregående skolen, men henvises til privatskoler. Dette er ikke i tråd med prinsippet om 25 

gratis utdanning.   26 
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Årsmøtet i Akershus Sp  1 

Forslag til resolusjon fra Aurskog-Høland Sp og Nes Sp 2 

16.02.22 3 

 4 

2. Viktige skritt mot en fornuftig forvaltning av ulvebestanden – 5 

Innstilles oversendes fylkesstyret 6 

 7 

Ap/Sp-regjeringen la før jul til rette for uttak i fire ulverevir innenfor ulvesonen (Helnorske Slettås og 8 

Hornmoen og grenserevirene Rømskog og Bograngen). Regjeringen tok ut Mangenreviret fra det 9 

fellingsopplegget som rovviltnemdene hadde gått inn for, og erstattet det med uttak i Slettåsreviret.  10 

 11 

Vernekreftene greide imidlertid ved hjelp av en avgjørelse i tingretten i Oslo å redusere 12 

fellingsperioden fra 46 til fire dager. Fellingsarbeidet kom først i gang 12/2 da Borgarting 13 

lagmannsrett satte til side avgjørelsen i tingretten til side og ga staten medhold.  14 

 15 

15/2 kom det så en avgjørelse om at regjeringen forlenger uttaksperioden til 1/3 og at uttak av ulv i 16 

Rømskog og Bograngen skulle gjøres av Statens naturoppsyn (SNO). Slettåsflokken og 17 

Hornmoenflokken ble felt i løpet av de fire dagene som lisensfellingen varte.  18 

 19 

Akershus Senterparti er tilfreds med at vi for første gang siden 2013 får en lisensfelling av ulv i tråd 20 

med Stortingets bestandsmål. Men det er også grunn til å peke på at vinterens erfaringer viser at det 21 

er et klart rom for forbedringer slik at uttak kan skje mer planmessig enn det vi har sett i år. 22 

Hurdalsplattformen gir regjeringen et godt grunnlag for å jobbe videre med rovviltpolitikken, men 23 

det er nødvendig at regjeringen raskt sørger for å følge opp de intensjoner som er nedfelt her og 24 

dessuten ser på mulighetene for å få til en mer effektiv forvaltning.   25 

 26 

Akershus Senterparti krever at:  27 

– Fellingsopplegget blir klart tidligere, og at omkamper i rettsapparatet så vidt det er mulig, blir 28 

avklart før fellingsperioden starter 1. januar. Dette innebærer at staten må behandle 29 

rovviltnemdenes innstilling tidligere – og med et mål om at klagebehandling skal være sluttbehandlet 30 

senest 30/11.  Videre saksgang inn i rettsapparatet skal eventuelt skje etter gjennomført jakt. 31 

– Regjeringen gjennomgår rettsbeskyttelsen for fellingsmannskapene og legger fram forslag om 32 

hvordan disse kan få bedre beskyttelse når de effektuerer statlige vedtak. Det må utredes om lokale 33 

forvaltningslag kan få status som «offentlig tjenesteperson» når de deltar i fellingsarbeider.  34 

– I dag er det for stort rom til at verneaktivister kan forpurre det fellingsarbeidet som skal gjøres i 35 

felt. Det bør utredes om sabotasje av lovlig forvaltning skal gjøres straffbart ved lov.  36 

– Regjeringen gjennomgår hvordan staten støtter opp om lisensfellingsarbeidet. I dag drives dette på 37 

dugnad. Det bør utredes en modell for statlig støtte til lisensfellingslag knyttet til en egen post på 38 

statsbudsjettet.  39 

– Regjeringen raskt legger fram forslag om metodebruk ved forvaltning av ulvebestanden. Særlig i de 40 

sydlige delene av ulvesonen kan sporingsarbeid være veldig krevende pga. dårlig eller ingen sporsnø. 41 

Dette taler for en evaluering av metodebruken særlig for disse områdenes vedkommende. Åpning for 42 

løs, halsende hund må vurderes, på linje med bruk av åte, nattoptikk, kameraovervåking osv. I dette 43 

forslaget bør muligheten for uttak av ulv i løpet av elgjakta i dialog med aktuelle lokale elgjaktlag tas 44 

inn slik at man sikrer en mer målrettet og effektiv jakt i tråd forvaltningsplanen. 45 

 46 
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Innsendt fra Akershus Senterungdom 1 

3. Vassdragsvernet må ligge fast – nei til kraftutbygging i verna 2 

vassdrag! – Innstilles avvist (dissens Ashish Kumar Bhargava og Jane Bråthen)  3 

 4 

Norge har i dag nesten 2 000 elver som er berørt av kraftutbygging. To tredjedeler av de 140 største 5 

vassdragene våre er utbygd til kraftformål. Bare fem av de tjue høyeste fossene er fortsatt uregulert.  6 

Det finnes 389 vernede vassdrag i Norge. Disse er spesifikt vernet mot kraftutbygging, gjennom fire 7 

verneplaner fra 1973 til 1993 og i to suppleringsrunder, den siste og avsluttende i 2009. De vernede 8 

vassdragene skal utgjøre et representativt utvalg av norsk vassdragsnatur, og er valgt ut på bakgrunn 9 

av dette.  10 

En viktig side av vassdragsvernet er knyttet til opplevelsesverdien. Flere av vassdragene er vernet av 11 

hensyn til friluftsliv, fiske, rekreasjon, turisme og fremtidige generasjoners mulighet til å oppleve et 12 

helhetlig, urørt landskap med intakt natur og intakte økosystemer. Det er derfor viktig at disse 13 

vassdragene fortsatt skal være vernet.  14 

En rekke rødlistede arter og spesielle naturtyper finnes i de vernede vassdragene, og i mange 15 

vassdrag er dette hovedårsaken til vernestatus. Generelt vet vi at 90 % av de truede artene påvirkes 16 

negativt av endringer i arealbruk. Dette er den største trusselen mot biologisk mangfold i Norge i 17 

dag. Denne trusselen øker ytterligere når inngrepene gjør at artenes leveområder blir delt opp, noe 18 

vannkraftutbygging med tilhørende anleggsveier og overføringslinjer resulterer i. 19 

Det er ikke mangel på kraft i Norge, og det vil heller ikke bli det de nærmeste 20 årene, ifølge NVEs 20 

prognoser. Vannkraft står for 90 % av den elektriske energien, og behovet for fornybar vannkraft 21 

kommer til å øke med elektrifisering og satsing på «grønn industri». Vannkraftutbyggingen skjer 22 

kontinuerlig, og det var 57 nye anlegg under bygging i slutten av 2021.  23 

NVE hadde frem til tredje kvartal 2021 gitt endelig tillatelse til utbygging av over 350 nye kraftverk, 24 

oppgraderinger og utvidelser, uten at disse prosjektene var igangsatt. Med stort potensiale for 25 

fornying, oppgradering og utvidelse av allerede eksisterende anlegg, er det ingen grunn til å utrede 26 

utbyggingsprosjekter i vernede vassdrag.  27 

Akershus Senterparti mener: 28 

• Vassdrag som er vernet mot kraftutbygging må fortsatt ha vern mot dette, i tråd med dagens 29 

regelverk.  30 

• Det skal ikke settes i gang utredning av kraftutbygging i vernede vassdrag og debatten rundt 31 

dette temaet må stoppes.  32 

  33 
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 1 

4. Interpellasjon fra Ullensaker Senterparti – Ny maktutredning – 2 

Revidert versjon innstilles til behandling 3 

 4 

Norge har ikke hatt en maktutredning siden tidlig på 2000-tallet. Etter dette har vi hatt 5 

finanskrise, to pandemier, nedleggelse av FM-radio, politireform, høye strømpriser og høye 6 

drivstoffpriser. Nå skal også kobbernettet legges ned, noe som vil medføre ytterligere 7 

svekket beredskap og ytterligere problemer for folk, spesielt i grisgrendte strøk med dårlig 8 

dekning og manglende fibertilgang. Folk har mistet jobbene sine og fått problemer med sin 9 

økonomi. Næringslivet har fått økte kostnader, og det er forventet at prisene for folk flest vil 10 

stige kraftig i tiden som kommer og at enda flere vil rammes negativt. Vi bør så snart som 11 

mulig få tatt en fot i bakken for å finne ut hvordan det står til med vårt demokrati og 12 

folkemakten gjennom en ny maktutredning. Dette vil bidra til å sikre folkets interesser og 13 

sikre gode løsninger for vår trygghet, vår beredskap, vår sårbarhet og vår fremtid. 14 

 15 

  16 
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Innsendt fra Nesodden Sp 1 

5. Bedre fødsels- og barselomsorg med ny finansieringsmodell – Innstilles 2 

oversendes fylkesstyret 3 

 4 

Inntjeningen til fødeavdelinger i Norge er knyttet til fødselstall.  5 

Fødeavdelinger skal gi individuell omsorg i tillegg til medisinsk behandling. 6 

Ammeveiledning og opplæringstiltak faller inn under omsorg, ikke 7 

behandling og medfører derfor utgifter uten direkte inntekter med dagens 8 

finansieringsmodell.  9 

Dagens «foretaksmodell» for sykehusdrift i Norge medfører press på å kutte 10 

i personalkostnader, som igjen gir færre faglærte med nødvendig 11 

kompetanse til å tilby god og kvalifisert barselhjelp. En problemstilling som 12 

gjelder store deler av dagens måte å finansiere og drifte våre sykehus på.  13 

Ingen nybakte foreldre skal måtte reise hjem fordi fødeavdelingen er full 14 

eller oppleve forholdene er så presset på avdelingen at de er til bry for 15 

personalet. Alle sykehus skal ha lokaler til barsel med kapasitet som tillater 16 

fødende med partner skal kunne bli på sykehuset om ønskelig og eller behov 17 

for dette oppstår.  18 

Vi referer til Hurdalsplattformen hvor det står: «Regjeringen vil Legge frem 19 

en ny stortingsmelding om det helhetlige føde- og barselstilbudet som 20 

omfatter både bemanning, følgetjenesten, heltidsstillinger for jordmødre og 21 

en ny finansieringsmodell på fødeavdelingene som premierer faglig kvalitet.» 22 

Vi mener regjeringa må prioritere fortgang i dette viktige arbeidet. 23 

  24 
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6. Ikke glem skolebibliotekene – Innstilles oversendes fylkesstyret 1 

Fra Bærum Senterparti 2 

 3 
I Hurdalsplattformen vil regjeringen sikre at alle elever har tilgang til skolebibliotek.  Dette er 4 

lovfestet i opplæringsloven, men på mange skoler, blant annet i Bærum, er det nå stillingsbrøker for 5 

skolebibliotekar på enkelte skoler ned i 30%.   6 

 7 

Skolebibliotek er ikke bare en "bokhylle", men et sted hvor elevene får veiledning og inspirasjon til 8 

lesing i alle fag, råd om informasjonssøk, kildekritikk og kildebruk, og veiledining i digital kompetanse. 9 

I fagfornyelsen 2020 er det større fokus på fordypning innenfor ulike emner enn tidligere, og 10 

skolebibliotekene har derfor en viktigere rolle enn noen gang for å bistå med dette. For at 11 

skolebiblioteket skal være en del av opplæringa må det prioriteres kvalifisert personaleressurser som 12 

er til stede for elevene i skoletiden - hver dag.  13 

 14 

Fylkeskommunen og kommunene i Akershus må være en pådrivere for og legge til rette for at 15 

skolene i Akershus sikres full tids bemanning og tilstrekkelig kompetanse i skolebibliotekene-  for 16 

elevenes læring og for en kunnskapsbasert samfunnsutvikling.   17 

 18 

Bærum Sp v/Guro Berge Smedshaug 19 

  20 
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Resolusjon fra Bærum Sp 1 

7. Fylkeskommuner med sykehusansvar – Innstilles avvist 2 

 3 

Regjeringen oppnevnte i februar 2022 et utvalg som skal utrede endringer i styring av sykehusene og 4 

helseforetaksmodellen. Sykehusene styres nå av helsebyråkratiske maktstrukturer gjennom de fire 5 

regionale helseforetak (RHF) hvorav Helse Sør-Øst betjener 56 % av Norges befolkning. Under dette 6 

ligger f.eks. Vestre Viken HF som driver 4 sykehus i sitt område. 7 

 8 

Det er helsebyråkratene som i realiteten bestemmer, av og til på tvers av politikeres og 9 

befolkningens vilje. Dette ble tydelig i saken om nedleggelse av Ullevål Sykehus som ble presset fram 10 

av tidligere direktør i OSU og mot de ansatte og befolkningen i Oslo sin vilje. I Asker vil Vestre Viken 11 

legge ned Blakstad psykiatriske sykehus for overføring til det nye Drammen sykehus. I Helse Nord bor 12 

4 av 5 toppledere utenfor landsdelen. 13 

 14 

Til 2001 hadde fylkeskommunene ansvaret for sykehusene. Ifm. debatten om deling av Viken 15 

fremkom det at befolkningen er lite opptatt av fylkeskommunen. Høyre og FrP ønsker 16 

forvaltningsnivået fjernet, noe som betinger tvangssammenslåing av mange kommuner.  17 

 18 

Å gi fylkeskommunene tilbake ansvaret for sykehusene vil skape en ny dynamikk og gjenopprette 19 

politisk styring på et nivå nærmest mulig befolkningen. 20 

 21 

Senterpartiet i Akershus ønsker at utvalget får utvidet sitt mandat til også å omfatte vurdering av 22 

tilbakeføring til fylkeskommunene og at man vurderer hva som samlet sett er best for organisering av 23 

helsetjeneste og fylkeskommuner.  24 

 25 

Bærum Senterparti 26 

Ragnar Molland 27 

 28 

  29 
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Forslag til resolusjon fra Ullensaker Senterparti 1 

8. Årets jordbruksoppgjør er avgjørende for framtida for norsk 2 

matproduksjon – Revidert versjon innstilles til behandling 3 

Landbruket er ryggraden i distriktene og grunnlag for bosetting og næringsliv i mange 4 

distriktskommuner. Av beredskapshensyn er det viktig å opprettholde matproduksjonen og 5 

øke sjølforsyningsgraden opp til 50%. 6 

Inntektene i landbruket har over en lengre periode utviklet seg i feil retning. Det siste årets 7 

voldsomme kostnadsøkninger på strøm, kunstgjødsel og andre viktige innsatsfaktorer, har 8 

satt bøndene i en svært vanskelig økonomisk situasjon. Årets jordbruksoppgjør må dekke 9 

kostnadsøkningene i jordbruket, gi lik kronemessig lønnsutvikling som andre grupper, og i 10 

tillegg tette inntektsgapet med minimum en fjerdedel. Dette er nødvendig for at jordbruket 11 

kan oppnå et inntektsnivå som andre i løpet av fireårsperioden, og opptrappingen må skje 12 

raskt. Senterpartiet i regjering må sikre framtida for norsk landbruk!  13 

 14 

  15 
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Resolusjonsforslag til Fylkesårsmøtet i Akershus Senterparti 4.-5. mars 2022 fra Enebakk Sp 1 
 2 

9. Enebakk-alternativet må utredes for Oslo fengsel – Innstilles avvist 3 

(dissens Kari Mette Prestrud og Jane Bråthen) 4 

 5 
Fylkesårsmøtet i Akershus Sp vil at det kontroversielle alternativet i Nordre Follo for plassering av 6 
Oslo Fengsel skrotes, og at Enebakk kommunes alternativ til lokalisering løftes frem. Statsbyggs 7 
alternativ i Nordre Follo har en grunneier som ikke ønsker å selge, et enstemmig kommunestyre og 8 
naboer som er imot. 9 
 10 
Statsbygg har i sin lokaliseringsanalyse igjen pekt på Bredtveit. Det er samme plassering som er 11 
forkastet politisk i Oslo en gang før. Ved alle de andre alternativene som er plukket ut er det 12 
forskjellige utfordringer. Så lenge en ikke finner et alternativ i Oslo må en ta en skikkelig vurdering av 13 
alternativ i nærheten. 14 
 15 
Enebakk har ikke andre statlige eller fylkeskommunale arbeidsplasser enn noen få på NAV. Samtidig 16 
er kommunen en av de i Akershus med størst utpendling. Det er viktig for et mer variert 17 
arbeidsmarked i kommunen. 18 
 19 
I Enebakk kan vi få et tidsmessig, miljøvennlig og framtidsrettet Oslo Fengsel bl.a. fordi: 20 

• Enebakk kommune har et tomtealternativ uten arealbrukskonflikter.  21 

• Tomt på fjellgrunn nær nødvendig infrastruktur. Tomta kan reguleres raskt til formålet.  22 

• Nærhet til Oslo, 10 min. til Oslo grense.  Hyppig og rask kollektivtrafikk.  Små køproblemer.    23 

• Tverrpolitisk enighet om at Enebakk kommune vil ha fengsel.  24 

• Søknad om etablering av fengsel i Enebakk vil bli prioritert i saksbehandlingen.  25 

• Mulighet for fjernvarme fra datasenter i nabolaget.  26 
 27 
 28 
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Innsendt fra Nesodden Sp 1 

10. Realisere digital allemannsrett ved kjøp av Telenor Infra AS – 2 

Innstilles avvist, delvis innarbeidet i resolusjonen om maktutredning 3 

 4 

Telenor Infra AS er et heleid Norsk selskap som drifter passiv infrastruktur i 5 

Norge, som omfatter blant annet master, bygg og energi for mobil-, 6 

kringkasting-og fastnett. 7 

Vi mener offentlig eierskap av denne fysiske passive infrastrukturen er svært 8 

viktig for å realisere digital allemannsrett med tilbudstyrt utbygging, i 9 

motsetning til dagens utbygging som er basert på etterspørsel og profitt.  10 

Statlig eierskap av denne samfunnskritiske infrastrukturen faller også inn 11 

under beredskap i krisesituasjoner.  12 

Ved kjøp av Telenor Infra AS legger regjeringen et viktig grunnlag for en styrt 13 

utbygging av mobiltelefoni og bredband i hele Norge. Vi mener dette er i 14 

tråd med Senterpartiets kjerneverdier om digital allemannsrett. 15 

 16 

  17 
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11. Interpellasjon fra Ullensaker Senterparti – utdanningsstillinger i 1 

kommunehelsetjenesten – Innstilles oversendes fylkesstyret 2 

 3 

 4 

Kommunehelsetjenestene over hele landet har store utfordringer når det gjelder både å 5 

rekruttere og beholde helsepersonell. Vi leser om flere kreative forsøk for å komme i mål og 6 

få dette på plass, der noen kommuner lokker med oppstarts bonus, lønnstilskudd, gratis 7 

barnehageplasser, rimelig bolig osv. Dette er forståelig sett i lys av at hver og en skal prøve å 8 

sørge for seg og dekke sitt behov, men gjør ofte at konkurransen mellom kommunene er i 9 

gang, og det ligger oftest ingen langsiktige løsninger i dette. Den enes brød kan fort bli den 10 

andres død..... Det er derfor nødvendig å få på plass en overordnet løsning som har et lenger 11 

perspektiv.   12 

En mulighet, som gir stor gevinst for flere parter, er å etablere en løsning/ordning 13 

for utdanningsstillinger. I dette ligger det at kommunene utlyser utdanningsstillinger for 14 

feks. sykepleiere. Kommunen vil kunne intervjue aktuelle kandidater, og tilby betalt 15 

utdanning, men også bindingstid, til kandidater de ser at vil tjene behovet. Bindingstiden, 16 

f.eks tre år, vil gjøre at folk står i jobben sin, og over tid er med på å opparbeide et miljø 17 

både sosialt og faglig. Parallelt med utdanningen kan også en del av avtalen være at det er 18 

en viss grad av arbeidsinnsats i utdanningsløpet, for eksempel en helg i måneden. Dette er 19 

en rekrutteringsmulighet som i stor grad benyttes både i det private, og det offentlige, for 20 

eksempel for helsepersonell i sykehus, og som tjener både arbeidsgiver og arbeidstager. 21 

Dette er et vinn-vinn prosjekt.  22 

Akershus Senterpart ber om at det settes i gang et arbeid der Senterpartiet som 23 

regjeringsparti vurderer hvordan økonomiske intensiver kan gi kommuner som oppretter 24 

utdanningsstillinger en økonomisk kompensasjon.  25 

 26 

• Kommuner som etablerer utdanningsstillinger for å løse utfordringer i forhold til å 27 

skaffe nok helsepersonell til å ivareta lovpålagte tjenester/oppgaver skal kunne 28 

oppnå økonomisk kompensjon fra sentralt hold.  29 
 30 

 31 

32 
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Innsendt fra resolusjonskomiteen 1 

12. Akershus Senterparti krever at regjeringen tar jordvern-grep nå! – 2 

Innstilles til behandling 3 

I Akershus er det matjord som årlig produserer 11 millioner brød1 som er avsatt i kommuneplanene 4 

til næring- og bolig som enda ikke er ødelagt. I tillegg er det offentlige bygg og samferdselsprosjekter 5 

som er planlagt på matjord der det finnes andre alternativer. Når Europas kornkammer er i krig kan 6 

vi ikke sitte rolig å se på at matjord daglig blir bygd ned.  Dette er irreversible inngrep som pågår nå! 7 

Akershus Senterparti krever at Senterpartiets egne statsråder i kommunaldepartementet og 8 

landbruksdepartementet nå skal redde de potensielt tapte arealene for matproduksjon. Regjeringen 9 

har et særlig ansvar for de pågående statlige reguleringsprosessene som umiddelbart må 10 

gjennomgås kritisk, ref. Hurdalsplattformen. Målet skal være å finne alternative løsninger som 11 

dekker samfunnsbehovet uten å bygge ned matjord. 12 

I Hurdalsplattformen er det gode jordvernformuleringer, men disse blir mindre verdt for hver dag 13 

som går fordi prosjektene skrider frem. Uten nye nasjonale vedtak er vi bundet av vedtak fra forrige 14 

generasjon. 83 000 daa2 av landets jordbruksareal vedtatt nedbygd til næring eller bolig. Dette er 15 

arealer som er viktige for landes matberedskap og som kan reddes ved å raskt fatte vedtak om at 16 

disse arealene skal vurderes på nytt, slik det står i regjeringserklæringa.  17 

En ny vurdering må da gjøres i lys av dagens situasjon der vi i solidaritet med omverdenen må 18 

produsere mest mulig mat til egen befolkning. Knutepunktstrategier fra dagens regionale og 19 

nasjonale planer er feilslått nettopp fordi folk opprinnelig bosatte seg der den beste matjorda er. 20 

Med bredbånd og hjemmekontor, el-bil og matebuss, og ny arealplanlegging med tilrettelegging for 21 

dagliglivet i nærmiljøet skal bærekraftig utvikling skje på fjellgrunn.  22 

   23 

1.  11000 daa * 500kg korn *0,5kg/brød. Plansamarbeidet. Nedbygging av arealverdier – konsekvensbeskrivelse av 24 
alternativene. 07.05.2013 25 
 26 

2. SSB 2021, Arealreserver i kommuneplaner for bolig- og næringsbebyggelse. 27 
 28 

3.  Jordvern i Hurdalsplattformen:  29 
 30 

a. Setje eit nytt langsiktig mål om maksimal omdisponering av 2000 dekar dyrka mark årleg. 31 
b. Sikre at jordvern blir eit overordna omsyn i arealforvaltinga. 32 
c. Vurdere forbod mot opsjonsavtalar på dyrka eller dyrkbar mark. 33 
d. Gå kritisk gjennom konkrete nedbyggingsprosjekt for å vurdere om mengda prosjekt er foreineleg med 34 

dei fastsette jordvernmåla 35 

  36 
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13. Fra Rælingen Sp - Ja til rimelig norsk strøm – Innstilles avvist, anses 1 

delvis innarbeidet i komiteens forslag til resolusjonen om strøm 2 

 3 

Lov om konsesjon for rettigheter til vannfall mv. (vannfallrettighetsloven) sier følgende: 4 

 5 

§ 1.Formål  6 

«Landets vannkraftressurser tilhører og skal forvaltes til beste for allmennheten.»  7 

Vi mener at denne paragrafen brytes i dagens strømregime og en permanent ordning må på plass for 8 
å skjerme norske forbrukere.  9 

Vi vil derfor gå imot den 4. energipakken som ligger til behandling, utnytte handlingsrommet under 10 
ACER og etablere en permanent kompensasjonsordning for norske forbrukere.  11 

Med en pris på 221 øre/kWh i desember 2021 og en enkelt time helt oppe i 765,5 øre/kWh den 21. 12 

desember, har hverdagen for norske strømforbrukere blitt totalt forandret på kort tid. Med et fritt 13 

marked for omsetning av strøm vil det alltid være en fare for at det kommer sjokk i markedet, som 14 

fører til ekstrempriser. Norge har fått særdeles store uheldige omfordelinger av midler i samfunnet 15 

og strømprisene har stor uheldig konkurransevridende kraft.  16 

Som et utgangspunkt foreslår vi at en gjennomsnittlig månedspris som overstiger 50 øre/kWh, 17 

kompenseres 80 %. Dette vil gi en forutsigbarhet for norske forbrukere, men samtidig et incentiv til å 18 

spare når prisen går opp. Kompensasjonsordningen skal gjelde opp til et forbruk på 5 000 kWh pr. 19 

måned.  20 

For industrien må det tas initiativ til en ordning hvor de store kraftprodusentene blir tvunget til å 21 

gjøre en tilstrekkelig andel av sin produksjon tilgjengelig til faste, langsiktige priser, slik at industrien 22 

kan redusere sin risiko, og det blir mer attraktivt å investere i kraftkrevende industri i Norge.   23 

 24 

  25 
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Innsendt av Eidsvoll Senterparti 1 

14. JA TIL FOLKEVALGT STYRING AV KRAFTMARKEDET – Innstilles 2 

avvist, anses delvis innarbeidet i komiteens forslag til resolusjonen om 3 

strøm 4 

 5 

Akershus Senterparti (Akershus SP) mener landets innbyggere må sikres strøm til fornuftig pris, gitt 6 

geografi og klima. Strøm som dekker basisbehovene i husholdninger, matproduksjon og 7 

samfunnstjenester, må være underlagt folkevalgt styring. Strømforbruk ut over det selges til 8 

markedspris. 9 

 10 

Norsk vannkraft er en naturressurs som tilhører folket. I et forsøk på å møte det grønne skiftet, har vi 11 

i dag tillatt en forsyningsmodell basert på markedsøkonomiske prinsipper som ikke tar hensyn til 12 

geografisk beliggenhet og årstidsvariasjoner. I dagens EØS-avtale anser vi norsk energi som en del av 13 

det europeiske markedet fra første kWh, der "globalistiske”, men få lokale, parametere brukes i den 14 

økonomiske modelleringen. Vi ser denne vinteren en situasjon der vi ikke klarer å sikre norske 15 

husstander en basis energimengde til en fornuftig kostnad. Strømregningene “drenerer” denne 16 

vinteren norske husstander for midler de ellers ville brukt til sparing, vedlikehold av bygningsmasse 17 

og etterspørsel av andre varer og tjenester. Staten har vært nødt til å dekke deler av regningen. Alt 18 

tyder på at dagens økonomiske modell,  understøttet av EØS-avtalen, vil føre til lignende situasjoner 19 

de kommende årene. 20 

 21 

Det kreves en sikrere forvaltning av energiressursene, der beslutningsstøtteverktøy for en god styring 22 

av energiforvaltningen utvikles. Det er viktig at vi starter et politisk arbeid hvor digital industri, 23 

innenfor økonomi og teknologi, brukes for å gi de folkevalgte tilgang til kompetanse om 24 

energiforvaltning. 25 

 26 

Akershus SP ønsker å legge føringer for hvordan ny digital industriutvikling kan ha fokus på 27 

økonomisk og teknisk modellering innenfor energiforsyningen. Stortinget må gi gode vilkår for 28 

eksisterende miljøer, og oppmuntre nye miljøer, som utvikler forretningsmodeller og verktøy som 29 

kan understøtte folkevalgt styring av kraftmarkedet. 30 

 31 

Akershus SP vil: 32 

• ha folkevalgt styring av energiforsyningen 33 

• at det tas hensyn til geografi og klima i energipolitikken 34 

• at Akershus prioriterer å være i førersetet for en industriutvikling som understøtter 35 

utviklingen av beslutningsstøtteverktøy 36 

• ha en fornuftig pris på strøm som dekker basisbehovene 37 

  38 
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15. Resolusjon: Nei til elektrifisering av sokkelen – Innstilles avvist, 1 

anses delvis innarbeidet i komiteens forslag til resolusjonen om strøm 2 

 3 
Mange partier i Norge ønsker å elektrifisere sokkelen, for å grønnvaske produksjonen av olje 4 
og gass. Dette stiller vi i Bærum SP oss kritiske til. Elektrifisering av sokkelen har ingen 5 
beviselig positiv klimaeffekt for verden, og fremstår som et forsøk på å nå klimamålene i 6 
Norge ved å flytte utslippene til andre deler av europa og verden.  7 
 8 
Elektrifiseringen har et kostnadsanslag på over 50 milliarder kroner i følge Equinor, og 9 
beløpet vil i stor grad betales av befolkningen i Norge gjennom gustige skatteordninger. 10 
 11 
Energibehovet som kreves ved å produsere infrastrukturen i dette prosjektet vil være 12 
betydelige, og dette bør ikke overses, selv om produksjons og transportutslippene vil skje i 13 
andre land enn Norge.  14 
 15 
Strømprisene i Norge også øke som følge av dette, da dyr vindkraft alene verken er stabilt 16 
nok eller produserer nok til å kunne dekke behovet til installasjonene ute i nordsjøen. Både 17 
olje og gass er i sin natur gode kilder til å produsere strøm, og dette fungerer hensiktsmessig 18 
i dag. Ved en omfattende elektrifisering av sokkelen, vil mye av elektrisitetsproduksjonen 19 
skje i andre land direkte eller indirekte av fossile kilder.  20 
 21 
Grønnvasking for å være best i klassen i klimakampen, bør vi ikke holde på med.  22 
 23 
Senterpartiet i Akershus ønsker klimatiltak som faktisk fungerer, og da er ikke elektrifisering 24 
av sokkelen annet enn et blindspor som vi sier nei til.  25 
 26 
Bærum Sp v/Olav Christian E. Løken 27 
 28 

  29 
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16. Nei til støtte av kryptobaroner – Innstilles avvist, anses delvis 1 

innarbeidet i komiteens forslag til resolusjonen om strøm 2 

 3 

I en tid der etterspørselen etter kraft er økende, ser vi at kryptobransjen stadig bygger nye 4 

miningfarmer. Bitcoin mining bruker i dag over 91 terrawatt timer hvert år på verdensbasis. Norge 5 

bruker som helhet ca 140 terrawatt, noe som viser hvor enormt mye strøm som brukes til en 6 

tilsynelatende meningsløs aktivitet med å bekrefte transaksjoner.  7 

 8 

Argumenter om at det gir arbeidsplasser til det lokale næringsliv holder ikke helt vann, da det er 9 

svært begrenset hvor mange arbeidsplasser slike kryptofarmer gir. Overskuddet går til eierne, og 10 

strømprisene øker for hver serverfarm som bygges.  11 

 12 

Vi ønsker ikke  at det skal gå statlige/fylkeskommunale/kommunale midler til å legge til rette for 13 

denne type aktivitet, som ikke gir noen fordeler til storsamfunnet. På lengre sikt bør det bli lovlige 14 

hindringer til å bygge store kryptoserverfarmer, slik flere land har valgt å gjøre.  15 

 16 

Bærum Sp v/Olav Christian E. Løken 17 

  18 
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17. Resolusjon: Kraftpengene til oppgraderinger av kraftanleggene – – 1 

Innstilles avvist, anses delvis innarbeidet i komiteens forslag til 2 

resolusjonen om strøm 3 

 4 
I 2020 og i starten av året 2021 har kraftprisene vært svært høye. Dette har gått utover 5 
forbrukere og industri, og har gitt kraftprodusentene store overskudd. I Viken/Akershus gir 6 
dette store overskudd, gjennom Akershus Energi.  7 
 8 
Senterpartiet i Bærum ønsker at fylket som eier benytter muligheten til å øremerke midler 9 
tilbake til Akershus Energi, med fokus på å oppgradere de eksisterende vannkraftverkene. 10 
Det er i slike tider det er mulig å gjøre et krafttak for å oppgradere og øke produksjonen av 11 
kraft i overskuelig fremtid. Dette vil gi regionen store inntekter i et langtidsperspektiv.  12 
 13 
Vi mener også at grunnrentebeskatningen må være trinnvis, slik at det er lønnsomt å 14 
investere i generatorer som produserer over 10mw. I dag øker beskatningen med 37% på 15 
hele produksjonen av strøm, straks generatoren produserer over 10mw. Dette gjør systemet 16 
lite effektivt.  17 
 18 
Disse to tiltakene vil være positivt for fylket, og kan være med på å løse de utfordringene vi 19 
har med å produsere nok energi i fremtiden.  20 
 21 

Bærum Sp v/Olav Christian E. Løken 22 

 23 

  24 
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18. Resolusjonsforslag fra Hurdal Senterparti. – Innstilles avvist, anses 1 

delvis innarbeidet i komiteens forslag til resolusjonen om strøm 2 

 3 
Vinterens prisutfordringer på strøm har vist oss at Norge har liten energifleksibilitet er og veldig tett 4 
knyttet til elektrisitet som eneste energibærer for svært mange husholdninger og også mange 5 
bedrifter.  Økonomisk har dette slått uheldig ut for mange husholdninger og bedrifter. 6 
 7 
Samtidig er Norge et land med svært stort ubenyttet potensiale innen bioenergi og solenergi.  8 
Innen både bioenergi og solenergi finnes en rekke småskala løsninger som passer for husholdninger 9 
og småbedrifter og som gir små eller ingen negative konsekvenser.  10 
Eksempler på dette er pelletsfyring, flisfyring, solvarme og solbasert elektrisitet som alle har gode 11 
løsninger fra husholdningsnivå og oppover.  12 
 13 
For å utnytte bioenergi gjennom fyrkjeler eller solvarme kreves bygg med vannbåren oppvarming. 14 
 15 
Sammenligner med andre europeiske land er Norge en sinke på bruk av bioenergi og sol.  16 
 17 
Gjennom overgang til sol og bioenergi kan husholdninger og gårdsbruk i stor grad produsere sin egen 18 
energi. Og noen kan utvikle lokalt energisalg til naboer og til bedrifter. Dette krever investeringer 19 
som igjen betinger gode statlige støtteordninger.  20 
 21 
Enova har støtteordninger for dette men de er svært sparsomme til husholdninger.  22 
Innovasjon Norge har et eget program for fornybar energi i landbruket. Sist år var dette programmet 23 
tomt for penger i mai. I 2022 forventes programmet å være pengetomt i løpet av mars.  24 
 25 
Nesten alle norske kommuner har nok bioenergi og sol til å dekke hele sitt varmebehov. Dette vil 26 
frigjøre elektrisitet til de funksjoner som kun kan løses med strøm eller til eksport som gir landet 27 
solide inntekter. 28 
 29 
Akershus SP ber om at det satset betydelige beløp på større energifleksibilitet gjennom økte midler 30 
til Enova og Innovasjon Norge samt at det stilles sterkere krav til energifleksibilitet i bygg. 31 
 32 

  33 



20 
 

Innsendt fra Nesodden Sp 1 

19. NORSK REGULERBAR OG FORNYBAR STRØM SKAL KOMME ALLE 2 

NORSKE SLUTTBRUKERE TIL GODE GJENNOM LAVE PRISER. – Innstilles 3 

avvist, anses delvis innarbeidet i komiteens forslag til resolusjonen om 4 

strøm 5 

 6 

Akershus Senterparti mener følgende tiltak må gjennomføres: 7 

-Videre elektrifisering av sokkelen utsettes og revurderes i lys av dagens energikrise. 8 

- Nye likestrømskabler til utlandet skrinlegges. 9 

- Konsesjonene for de eldste sjøkablene til Danmark fornyes ikke. 10 

- Datasentre inkl. utvinning av kryptovaluta pålegges full elavgift. 11 

- Eksportkapasiteten på samtlige likestrømskabler begrenses til 70 pst. 12 

- Økt utnytting av eksportkapasiteten skal bare skje dersom strømprisene i 13 

prisområdet ikke overstiger et bestemt prisnivå. 14 

- Unngå eksport av strøm netto eksport når fyllingsgraden i norske 15 

vannkraftmagasin nærmer seg minimumsnivå i Sør-Norge (NO2-området), jf. NVE 16 

sin statistikk. 17 

- Statnett pålegges å prioritere økt overføringskapasitet mellom prisområdene 18 

NO3 og NO5/NO1. 19 

- Det må tilbys maksimal pris til alle sluttbrukere i Norge eksl. sokkelen. 20 

- Likebehandling av alle sluttbrukere innebærer ikke brudd på det gjeldende 21 

rettslige rammeverket som er vedtatt i norsk lov og i EØS-retten. 22 

 23 

  24 
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Resolusjonsforslag fra Nordre Follo Sp 1 

20. Sp skal sikre rimelig strøm til folk og næringsliv! – Innstilles avvist, 2 

anses delvis innarbeidet i komiteens forslag til resolusjonen om strøm 3 

  4 

Akershus Sp er svært opptatt av at norske innbyggere og norsk næringsliv skal få tilbake 5 

lave og forutsigbare strømpriser i hele landet. Utbygging av norsk kraft skal sikre rimelig 6 

strøm i Norge, og ikke sendes ut av landet gjennom nye utenlandskabler. Den viktigste 7 

oppgaven for regjering akkurat nå blir å gjenvinne stabilt lave strømpriser! 8 

  9 

Sikre politisk styring over egen energiproduksjon 10 

Regjeringen har gått inn med støtte til høye strømregninger for innbyggere og 11 

næringsliv, men det er nødvendig å ta langsiktige og strukturelle grep for å sikre varig 12 

rimelig strøm. Sp vil ta tilbake vår tradisjon med nasjonal kontroll over energien gjennom 13 

lovgivning om konsesjon og hjemfallsrett. Dette har vært en forutsetning for å utvikle 14 

landet vårt med norske arbeidsplasser og velstand for hele landet. Sp er her helt på linje 15 

med LO og Nei til EU. Alternativet er å la markedet styre, slik som den tidligere 16 

regjeringen har hatt flertall for.  17 

  18 

Landet har for alvor fått merke konsekvensene av å ta del i det felles europeiske 19 

energimarked (Acer). Den siste tiden har vist at det ikke er mulig å tilfredsstille Norges 20 

innbyggere og næringsdrivende med rimelig strøm samtidig med at et felles europeisk 21 

kraftsamarbeid skal videreføres og styrkes. Å produsere mer strøm vil ikke bedre 22 

situasjonen så lenge den går inn i dette umettelige strømmarkedet! Akershus Sp stiller 23 

seg derfor negativ til å investere i vindkraft så lenge vi er forpliktet til å levere øvrig strøm 24 

til det europeiske strømmarkedet. Felleskapet skal ikke ende opp med å finansiere nye 25 

store investeringer uten å få gevinster. 26 

  27 

Akershus Sp krever følgende: 28 

-Makspris på strøm til befolkning og næringsliv innføres på 45 øre pr. kWh 29 

 30 

-Sikre en bærekraftig fyllingsgrad i norske vannmagasiner, og eksporten må stoppes ved 31 

lav fyllingsgrad 32 

 33 

-Eksisterende vannkraftanlegg skal oppgraderes og effektiviseres der dette gir gevinst 34 

 35 

-Kraft må tas av børs slik at nasjonalt statlig organ kan sikre stabile og lave strømpriser 36 

  37 

 -Avtalene som regulerer utenlandskablene og ACER-avtalen (ACER 3) må reforhandles 38 

(slik at Norge kan begrense eksporten av strøm og sikre forsvarlig fyllingsgrad). Om 39 

nødvendig må ACER-avtalen sies opp. Norge skal heller ikke slutte seg til nye ACER -40 

direktiver (ACER 4) 41 

  42 

-Norge kan bidra til å dekke Europas energibehov med gass fremfor strøm 43 

 44 
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-Ingen nye utenlandskabler skal bygges1 

 2 

-Elektrifisering av olje- og gassplattformene må avventes til norske innbyggere og 3 

næringsliv har fått tilbake de lave og forutsigbare strømprisene 4 

  5 

-Sp og regjeringen har forpliktet seg til først å grundig utrede konsekvenser som havvind 6 

og vindkraft vil ha for natur, miljø, dyr og fugleliv i tillegg til fornybare fiskeressurser. 7 

Dette kan vi ikke se at regjeringen har rukket å gjøre ennå. «Føre var-prinsippet» må 8 

gjelde: Havvind skal ikke installeres i våre fiskeriområde.9 
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